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غرویان : تفاوت حرف و عمل موجب بی اعتمادی می شود/ باید شفاف بودن را به فرزندان
خود آموزش دهیم

یک عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه با اشاره به اینک انسان باید ورودی هایی که به چشم، گوش و مغزش

وارد می شود...

یک عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه با اشاره به اینک انسان باید ورودی هایی که به چشم، گوش و مغزش وارد می شود
سالم و سازنده باشند، گفت: با تعلیم و تربیت صحیح می توان معضل تفاوت حرف و عمل افراد را از بین برد.حجت الاسلام محسن
غرویان در مورد اینکه چرا درجامعه ایرانی رفتار و اعمال اکثر افراد یکی نیست و خیلی مردم و مقامات آنچه را ادعا می کنند در عمل به
آن وفادار نیستند؟ به خبرنگار مهر گفت: البته این معضل اخلاقی منحصر به جامعه ما نیست. من سفر به کشورهای مختلف دارم و
این وضعیت را می بینم. البته در کشورهایی دروغ و نفاق و دورویی کمتر است مردم حرف و عمل و ظاهر و باطنشان یکی است و در

بعضی کشورها این معضل شدید است.

وی بیان داشت: در روایات اسلامی و قرآن کریم فراوان در مذمت و توبیخ این خصلت اخلاقی ذکر شده است. اینکه انسان نباید نفاق
داشته باشد و یکی از معانی نفاق همین است که در ظاهر به گونه ای خود را به مردم جلوه دهد که در باطن نیست و این یک امر

منفی است. در قرآن آمده يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آَمَنُوا لِمَ تَقُولُونَ مَا لَا تَفْعَلُونَ چرا حرفهایی می گویید که انجام نمی دهید.

استاد حوزه علمیه قم عنوان کرد: بنابراین این معضل هم در قرآن و هم در روایات ما از نظر اخلاقی مورد بحث قرار گرفته است. انسان
ها در همه جای دنیا دچار این مشکل هستند. البته در بعضی از جاها انسان همه آنچه را که می داند نباید بگوید این همان حفظ راز

و اسرار مردم است که از افشای راز و اسرار نهی شده ایم.

وی افزود: اما اینکه عمل انسان بر خلاف آن چیزی که می گوید باشد این یک بحث ظریف دیگری است. علت آن هم یک مسئله
نفسانی و اخلاقی است. افراد درست و صحیح تربیت نشده اند. اینکه صاف و شفاف و روراست نیستند و با دیگران رودربایستی دارند

و بین خود و خدای خود را صاف نکرده اند. باید شفاف صحبت کردن، ورک و رو راست بودن را از کودکی به افراد آموزش داد.

حجت الاسلام غرویان درباره آسیب ها و پیامدهای تفاوت در حرف و عمل چیست هم گفت: اولین آسیبش بی اعتمادی میان مردم
است. به ویژه مسئولین نظام باید با مردم صادقانه سخن بگویند باید شفاف صحبت کنند چیزی را که با مصالح مردم ارتباط دارد از
مردم پنهان نکنند و مستقیماً مسائل را با مردم در میان بگذارند . این چنین می شود این خصلت منفی و بی اعتمادی را در میان مردم

از بین برد.

این محقق و پژوهشگر در مورد اینکه چه سازمان ها و نهادهایی در از بین بردن این معضل مسئول هستند؟ هم تصریح کرد: نخبگان،
نقش بسیار مهمی دارند. روزنامه ها رسانه های تصویری و دیداری دانشگاه ها ، روحانیون و علما و کلاً کسانی که در جامعه نقش

فرهنگ سازی را بر عهده دارند با توصیه و تذکر جلوی این آسیب را می توانند بگیرند یا کم کنند.

وی در پایان یادآور شد: این مسائل فرهنگی است به هرحال انسان است و آدمیزاد، باید ورودی هایی که به چشم و گوشش راه می
یابد و به مغزش وارد می شود همه سالم و سازنده باشد بنابراین با تعلیم و تربیت صحیح می توان این معضل را از بین برد.
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